1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN
BAN TỔ CHỨC GIẢI

LĐ - TBB LẦN THỨ XXIV

Số:          /QĐ-BTC

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Điều lệ giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt đối tượng là

Lãnh đạo cấp huyện và cơ sở; Thương - Bệnh binh huyện Thọ Xuân

 lần thứ XXIV năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI LĐ - TBB HUYỆN THỌ XUÂN LẦN THỨ XXIV

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 13/6/2024 của UBND huyện Thọ

Xuân về việc tổ chức giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt đối tượng là Lãnh đạo cấp

huyện và cơ sở; Thương - Bệnh binh huyện Thọ Xuân lần thứ XXIV năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3714/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Thọ Xuân về việc thành lập Ban Tổ chức giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt

đối tượng là Lãnh đạo cấp huyện và cơ sở; Thương - Bệnh binh huyện Thọ Xuân lần

thứ XXIV năm 2024;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin; Trưởng phòng Lao

động Thương binh và Xã hội; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện Thọ Xuân,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Điều lệ giải Bóng bàn, Cầu lông,

Quần vợt đối tượng là Lãnh đạo cấp huyện và cơ sở; Thương - Bệnh binh huyện Thọ

Xuân lần thứ XXIV năm 2024".

Điều 2. Giao cho Ban Tổ chức giải LĐ - TBB huyện Thọ Xuân lần thứ XXIV,

chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện tốt Điều lệ này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Ban Tổ chức giải LĐ - TBB huyện

Thọ Xuân lần thứ XXIV, Trưởng các phòng, ngành, đoàn thể, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu VT

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Xuân Hải

2

ĐIỀU LỆ

Giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt đối tượng là Lãnh đạo cấp huyện và cơ sở;

Thương - Bệnh binh huyện Thọ Xuân lần thứ XXIV năm 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-BTC ngày      /7/2024 của

Trưởng Ban Tổ chức giải LĐ - TBB huyện Thọ Xuân lần thứ XXIV)

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Lãnh đạo: (chia làm 2 đối tượng).

a. Đối tượng 1 gồm:

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND - UBND

huyện;

- Các đồng chí Trưởng, Phó các Ban - Phòng Huyện ủy, HĐND - UBND

huyện;

- Các đồng chí Trưởng, Phó Thủ trưởng các ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các đồng chí Trưởng, Phó Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp huyện Thọ Xuân.

b. Đối tượng 2 gồm:

- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND -

UBND các xã, thị trấn;

- Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ các xã, thị trấn.

2. Thương, Bệnh binh: (Chia làm 2 đối tượng).

a. Đối tượng 1 gồm:

Thương, Bệnh binh hạng I và hạng II (không hạn chế số lượng VĐV tham gia).

b. Đối tượng 2 gồm:

Thương, Bệnh binh hạng III và hạng IV (không hạn chế số lượng VĐV tham

gia).

II. TÍNH CHẤT, THỂ THỨC THI ĐẤU

1. Tính chất

- Môn Bóng bàn: Tranh giải Đơn Nam, Đôi Nam, Đôi Nữ, Đôi Nam Nữ (cho

tất cả các đối tượng).

- Môn Cầu lông: Tranh giải Đôi Nam, Đôi Nữ, Đôi Nam Nữ (cho tất cả các đối

tượng).

- Môn Quần vợt: Tranh giải Đôi Nam (đối tượng là Lãnh đạo cấp huyện và cơ

sở)

* Những đơn vị không đủ điều kiện tham gia thi đấu đôi ở các nội dung theo

quy định, được thỏa thuận ghép đôi với đơn vị khác (trong cùng đối tượng)

2. Thể thức thi đấu

- Căn cứ vào số lượng Đôi (VĐV), Ban Tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu

trong cuộc họp chuyên môn với các đồng chí Trưởng đoàn.

- Mỗi một VĐV chỉ được tham gia thi đấu ở 01 nội dung của 01 môn.

- Các nội dung được tổ chức khi có 03 đôi (03 VĐV) của 03 đơn vị trở lên.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian

3

- Khai mạc: Vào lúc 7 giờ 00, ngày 21/7/2024.

- Các đơn vị nộp đăng ký danh sách (theo mẫu) và thủ tục tham gia dự thi theo

quy định tại Điều lệ về Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

trước ngày 15/7/2024.

- Họp Trưởng đoàn, HLV: Vào lúc 7 giờ 30, ngày 16/7/2024, tại phòng họp

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

2. Địa điểm tổ chức

- Khai mạc: tại Nhà thi đấu TDTT huyện.

- Thi đấu:

+ Môn Bóng bàn, Cầu lông: tại Nhà thi đấu TDTT huyện .

+ Môn Quần vợt: tại sân Quần vợt - Trung tâm Hội nghị huyện.

IV. LUẬT THI ĐẤU VÀ TRANG PHỤC

1. Luật thi đấu: áp dụng Luật Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt do Tổng cục

TDTT, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành và sửa đổi bổ sung.

2. Dụng cụ thi đấu

- Môn Bóng bàn: Quả Bóng bàn TIBHAR 40 + mm 03 sao màu trắng.

- Môn Cầu lông: Quả Cầu lông Thành công 77.

- Môn Quần vợt: Bóng Dunlop.

3. Trang phục
Trang phục Thể thao theo quy định.

V. CÁCH TÍNH ĐIỂM, XẾP HẠNG

Đôi (VĐV) có số điểm cao hơn thì xếp hạng trên. Nếu 02 hoặc nhiều đôi

(VĐV) cùng bằng điểm nhau sẽ tiến hành xét các chỉ số phụ theo thứ tự: Trận đối

kháng; tổng số hiệp thắng trừ tổng số hiệp thua; tổng số hiệp thắng; tổng số quả thắng

trừ tổng số quả thua; tổng số quả thắng; bốc thăm (chỉ áp dụng đối với những nội

dung tổ chức thi đấu vòng tròn).

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng

- Tặng Cờ lưu niệm cho tất cả các Đoàn về tham dự giải.

- Tặng Huy chương và thưởng cho VĐV, Đôi đạt: giải Nhất, giải Nhì, 02 giải

Ba (Nam - Nữ) ở các nội dung của các môn Thể thao tổ chức thi.

2. Kỷ luật

- Cá nhân, tập thể, đơn vị nào vi phạm Điều lệ, nội quy, quy định của giải, tùy

theo mức độ vi phạm sẽ bị xử lý kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi

đấu, quyền chỉ đạo và quyền điều hành trận đấu.

- Sau giải nếu phát hiện có gian lận, Ban Tổ chức sẽ căn cứ mức độ vi phạm để

xử lý từ cảnh cáo, tước phần thưởng đến xóa bỏ thành tích tham gia giải.

3. Khiếu nại

- Chỉ có Trưởng đoàn, Huấn luyện viên trưởng mới có quyền khiếu nại bằng

văn bản kèm theo lệ phí 500.000đ về Ban Tổ chức giải. Ban Tổ chức căn cứ Luật,

Điều lệ để giải quyết khiếu nại trong thời gian sớm nhất.

VII. KINH PHÍ
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện chuẩn bị kinh phí

tổ chức giải.

4

- Các đơn vị về tham gia giải tự chuẩn bị kinh phí mua trang thiết bị, dụng cụ

thể thao, sinh hoạt cho các VĐV theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

Ban Tổ chức giải LĐ - TBB huyện Thọ Xuân lần thứ XXIV đề nghị các đơn vị

xây dựng,  triển khai Kế hoạch và tổ chức cho Đoàn Vận động viên tập huấn và tham

gia giải đầy đủ, đạt kết quả cao./.

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-10T10:44:31+0700

		2024-07-10T10:47:43+0700

		2024-07-10T10:47:56+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-10T10:48:21+0700